ЛЬВІВСЬКА НАЦІОНАЛЬНА НАУКОВА

БІБЛІОТЕКА УКРАЇНИ імені В. СТЕФАНИКА

Відділ бібліотекознавства

БІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК 

ПУБЛІКАЦІЙ З ПРОБЛЕМ БІБЛІОТЕКОЗНАВСТВА, БІБЛІОГРАФОЗНАВСТВА ТА КНИГОЗНАВСТВА
Випуск 1
Львів – 2017

Бібліографічний покажчик публікацій з проблем бібліотекознавства, бібліографознавства та книгознавства / уклад. : В. О. Мудроха, Д. П. Колтун ; відп. ред. Л. В. Сніцарчук ; ЛННБ України ім. В. Стефаника, Відділ бібліотекознавства. — Львів, 2017. — Вип. 1. — 38 с.
Покажчик нових публікацій з проблем бібліотекознавства, бібліографознавства та книгознавства містить анотовані аналітичні описи матеріалів з фахових серіальних видань та збірників наукових праць: «Бібліотечний вісник», «Вісник Книжкової палати», «Бібліотекознавство. Документознавство. Інформологія», «Бібліотечна планета», «Бібліотечний форум України: історія, теорія і практика», «Вісник Одеського національного університету. Серія: Бібліотекознавство, бібліо​графознавство, книгознавство», «Вісник Харківської державної академії культури. Серія: Соціальні комунікації», які надійшли до відділу бібліотекознавства Львівської національної наукової бібліотеки України імені В. Стефаника у 2017 p. Матеріали розміщено за тематичними розділами. У кінці випуску подано іменний покажчик авторів та покажчик бібліотек.

Розрахований на наукових працівників у галузі бібліотекознавства, бібліографознавства та книгознавства, співробітників бібліотек, а також викладачів і студентів спеціальних навчальних закладів.

Укладачі:  В. О. Мудроха, Д. П. Колтун
Відповідальний редактор  Л. В. Сніцарчук
Редактор  Н. П. Прокопенко
Комп’ютерне верстання  Н. П. Прокопенко

ЗМІСТ
Бібліотекознавство
4
Розвиток бібліотечної справи і бібліотекознавства
5
Законодавчі та нормативно-правові документи

в галузі бібліотечної справи
7


Організація і управління в бібліотечній справі
7
Бібліотечний маркетинг. Бібліотечні кадри
8
Історія бібліотечної справи та бібліотекознавства
10
Видатні діячі бібліотечної справи
13
Міжнародне співробітництво
14
Конференції, семінари, «круглі столи»
14
Бібліотечна система України. Окремі бібліотеки
15
Бібліотеки зарубіжних країн
16
Основні напрями бібліотечної діяльності
18
Формування бібліотечних фондів
20
Каталогізація. Бібліотечні каталоги і картотеки
21
Стародруки, рідкісні видання. Колекції, архіви
22
Інформаційне обслуговування. Сучасні

технології в обслуговуванні користувачів
23

Організація електронних бібліотечних ресурсів
25
Методичне забезпечення бібліотечної діяльності.

Інноваційна діяльність
29

Бібліографознавство
30
Книгознавство
32
Іменний покажчик  
35
Покажчик бібліотек 
37
Бібліотекознавство

1. Діденко І. М. Науково-дослідницька діяльність викладача університету: бібліотекознавчий аспект / І. М. Діденко // Вісник Харківської державної академії культури. Сер.: Соціальні комунікації. — Харків, 2017. — Вип. 50. — С. 166–176.
Розкрито зміст понять «наукова діяльність», «дослідницька діяльність», «науково-дослідницька діяльність». Розглянуто сутність науково-дослідницької діяльності викладача університету.

2. Дубровіна Л. Архіви, бібліотеки, музеї — дже​рельна основа національної пам’яті, культурної спадщини України / Любов Дубровіна, Алла Киридон, Ірина Матяш // Бібліотечний вісник. — 2017. — № 1. — С. 3–10.

Розглянуто бібліотеки, архіви, музеї як складник соціа​льних інститутів, які збирають джерела соціальної, історичної та національної пам’яті, організовують їх збереження, здійснюють наукову, інформаційну та культурну діяльність.

3. Копанєва В. О. Наукова бібліотека: від е-каталогу до е-науки / В. О. Копанєва // Бібліотекознавство. Документознавство. Інформологія. — 2016. — № 3. — С. 4–10.
Визначено концептуальні засади переходу від розрізне​них технологічних модернізацій до системних функціональних і структурних трансформацій наукової бібліотеки. Обґрунтовано новий напрям діяльності — формування інформаційно-техно​логічної інфраструктури е-науки.

4. Соколов В. Бібліотечна валеологія: на шляху становлення нового напрямку бібліотекознавчих дослі​джень та інформаційно-бібліотечної діяльності / Віктор Соколов // Бібліотечний форум: історія, теорія і прак​тика. — 2017. — № 2. — С. 2–11.

Охарактеризовано особливості інформаційно-бібліотеч​ної та культурно-просвітницької діяльності бібліотек, спрямо​ваної на розвиток культури здоров’я особистості та соціуму. Проаналізовано основні підходи щодо формування змісту, структури, об’єкту та предмету досліджень бібліотечної валеології.

5. Шевцова Ю. О. Аналіз зарубіжних бібліотечних журналів як важливого каналу професійної комунікації / Ю. О. Шевцова // Вісник Харківської державної академії культури. Сер.: Соціальні комунікації. — Харків, 2017. — Вип. 50. — С. 147–154.
Висвітлено результати аналізу бібліотечних журналів провідних країн світу, які індексуються в міжнародних наукометричних базах даних.

Розвиток бібліотечної справи і бібліотекознавства
6. Вилегжаніна Т. Інновації в новій парадигмі діяльності бібліотек / Т. Вилегжаніна // Бібліотечна планета. — 2017. — № 1. — С. 4–5.
Розглянуто основні етапи інноваційної діяльності бібліотек.

7. Кобєлєв О. М. Методологія сучасного бібліо​текознавства: стан та напрями розвитку / О. М. Кобєлєв // Вісник Харківської державної академії культури. Сер.: Соціальні комунікації. — Харків, 2017. — Вип. 50. — С. 88–100.
Розглянуто сучасний стан та визначено перспективи розвитку методології сучасного бібліотекознавства. 
8. Косачова О. Новинна інтернет-журналістика провідних бібліотек України / Ольга Косачова // Вісник Книжкової палати. — 2016. — № 12. — С. 38–43.
Висвітлено сучасний стан ведення новинної інтернет-журналістики у провідних бібліотеках України.

9. Косачова О. О. Пізнавальний сегмент бібліо​течної журналістики на веб-сайтах бібліотек України / О. О. Косачова // Вісник Харківської державної академії культури. Сер.: Соціальні комунікації. — Харків, 2017. — Вип. 50. — С. 252–262.
Проаналізовано інформаційну та культурно-просвіт​ницьку функції сучасних ЗМІ. Виявлено місце пізнавального сегмента бібліотечної журналістики на веб-сайтах бібліотек загальнодержавного значення. Визначено резерви ефективного використання пізнавального потенціалу в бібліотечній журналістиці.

10. Мар’їна О. Веб-орієнтована концепція розвитку бібліотек у контексті еволюції веб-технологій / Олена Мар’їна // Вісник Книжкової палати. — 2016. — № 10. — С. 24–27.
Досліджено веб-орієнтовану концепцію розвитку бібліотечних установ, яка сформувалася в контексті еволюції веб-технологій.

11. Назаровець С. ЗD-принтер в академічній бібліотеці: з досвіду роботи Наукової бібліотеки Націо–нального університету «Києво-Могилянська академія» / Сергій Назаровець // Вісник Книжкової палати. — 2016. — № 11. — С. 12–13.
Висвітлено досвід використання ЗD-принтера в Науковій бібліотеці Національного університету «Києво-Могилянська академія», а саме його практичне впровадження в навчальний процес.

12. Пашкова В. Бібліотеки і реалізація Порядку денного ООН до 2030 р. / В. Пашкова // Бібліотечна планета. — 2017. — № 1. — С. 6–10.
Охарактеризовано адвокаційну діяльність ІФЛА, результатом якої стало визначення Порядку денного ООН значення доступу до інформації. Окреслено плани Української бібліотечної асоціації щодо посилення адвокаційної складової своєї діяльності.

13. Трачук Л. Бібліотечний сегмент глобального інформаційного простору: основні засади розвитку / Людмила Трачук // Вісник Книжкової палати. — 2017. — № 3. — С. 47–49.
Розглянуто основні риси та закономірності розвитку бібліотечного сегмента Інтернет-простору.

Законодавчі та нормативно-правові документи в галузі бібліотечної справи
14. Іванова М. Авторське право на службовий твір в умовах розвитку документно-інформаційних ресурсів бібліотек / Майя Іванова, Юрій Іванов // Вісник Книжкової палати. — 2016. — № 12. — С. 22–25.
Визначено статус службового твору в бібліотечній сфері, розкрито основні його ознаки, виявлено особливості службових творів , які створюють бібліотечні працівники.
Організація і управління в бібліотечній справі

15. Бруй О. Стратегічне управління в українських бібліотеках: результати опитування / Оксана Бруй // Вісник Книжкової палати. — 2017. — № 3. — С. 37–41.
Представлено результати онлайн опитування, яке було проведено серед українських бібліотек та стосувалось впрова​дження ними процесу стратегічного управління.
Бібліотечний маркетинг. Бібліотечні кадри
16. Вовк Н. Новітні маркетингові стратегії просу​вання бібліотечних установ / Наталія Вовк // Вісник Книжкової палати. — 2017. — № 2. — С. 7–9.
Визначено основні методи сучасного маркетингу для промоції бібліотечних установ.

17. Дем’яненко Л. Перспективи вдосконалення діяльності бібліотечних кадрів в умова інформатизації / Людмила Дем’яненко // Вісник Книжкової палати. — 2016. — № 9. — С. 14–17.
Акцентовано увагу на тому, що професійна підготовка бібліотечного фахівця до управлінської діяльності є безпе​рервним, цілісним і багатоаспектним процесом, який передбачає розвиток і вдосконалення здібностей, набуття відповідних управлінських характеристик, оволодіння необхідними знан​нями, технологіями та функціями бібліотечного менеджменту.

18. Костирко Т. М. Організація безперервної бібліотечної освіти як чинник підготовки фахівця нової формації / Т. М. Костирко // Вісник Одеського національ​ного університету. Сер: Бібліотекознавство, бібліографо​знавство, книгознавство. — Одеса, 2016. — Т. 21, вип. 2 (16). — С. 109–119.
Висвітлено довід роботи з підвищення кваліфікації методичного об’єднання бібліотек вищих навчальних закладів м. Миколаєва. Розглянуто проблемні ситуації, визначено пріоритетні напрями в організації безперервної бібліотечної освіти.

19. Матвієнко О. Спеціальність 029 «Інформаційна, бібліотечна та архівна справа» : у пошуках «інформа​ційного фахівця» / Оксана Матвієнко, Михайло Цивін // Вісник Книжкової палати. — 2016. — № 10. — С. 32–35.
Виявлено тенденції розвитку спеціалізації у межах елементу «інформаційна справа» спеціальності 029 «Інфор​маційна, бібліотечна та архівна справа».

20. Матвієнко О. Стандарт вищої освіти України за спеціальністю 029 «Інформаційна, бібліотечна та архівна справа» : чи буде збережена бібліотечна професія? / Оксана Матвієнко, Михайло Цивін // Вісник Книжкової палати. — 2017. — № 2. — С. 10–12.
Висвітлено вектор розвитку бібліотечної освіти у проекті пропонованого стандарту спеціальності 029 «Інформаційна, бібліотечна та архівна справа».

21. Назар’єва С. Використання інструментів веб-комунікації бібліотеками університетів / Світлана Наза​р’єва // Бібліотечний форум: історія, теорія і практика. — 2017. — № 2. — С. 14–16.
Доведено поширення системного підходу у впроваджені комунікаційних технологій інтернет-маркетингу в книгозбірнях університетів України.
22. Пружина В. П. Вчимося впродовж життя: система розвитку персоналу в Науковій бібліотеці Оде​ського національного університету імені І. І. Мечнікова / В. П. Пружина // Вісник Одеського національного універ​ситету. Сер: Бібліотекознавство, бібліографознавство, книгознавство. — Одеса, 2016. — Т. 21, вип. 1 (15). — С. 150–157.

Розглянуто методику та форми роботи системи підвищення кваліфікації, яку розробила Наукова бібліотека Одеського національного університету імені І. І. Мечнікова.

23. Соляник А. Сучасні тренди модернізації вищої бібліотечно-інформаційної освіти України / Алла Со​ляник // Вісник Книжкової палати. — 2017. — № 1. — С. 22–26.
Викладено сучасні тенденції змістової та структурної модернізації вищої бібліотечно-інформаційної освіти України в умовах реалізації освітніх реформ.

24. Тодорова Є. М. Вплив соціокультурних змін сучасного інформаційного суспільства на трансформацію професії бібліографа / Є. М. Тодорова // Вісник Харківської державної академії культури. Сер.: Соціальні кому​нікації. — Харків, 2017. — Вип. 50. — С. 124–134.
Проаналізовано вплив технологічних змін, що відбуваються в інформаційному суспільстві та структурі інституцій, на роль та перспективи професії бібліографа як суб’єкта бібліографічної діяльності. 

25. Шуляк С. Європейський вектор модернізації процесу підготовки фахівців інформаційної, бібліотечної та архівної справи / Світлана Шуляк // Бібліотечний форум: історія, теорія і практика. — 2017. — № 1. — С. 32–34.
Висвітлено досвід ВП «Миколаївська філія Київського національного університету культури і мистецтв» з впро​вадження стратегії реформування вищої бібліотечної освіти, підвищення якості підготовки бібліотечних фахівців орієнованої на європейські моделі професійного навчання.
Історія бібліотечної справи та бібліотекознавства
26. Ковальчук Г. Бібліотечні журнали Харківщини (20–30 роки ХХ ст.) як джерельна база для вивчення бібліотекознавчої думки в Україні / Галина Ковальчук // Бібліотечний форум: історія, теорія і практика. — 2017. — № 1. — С. 54–56.

Здійснено огляд бібліотечних журналів, які видавалися у Харкові у 20–30-х роках ХХ століття. Виявлено основних авторів публікацій в журналах, розглянуто їх тематику.

27. Нерід А. Роль київських бібліотек у гума​нітарному вихованні вітчизняної інтелігенції на початку ХХ століття / Альона Нерід // Бібліотечний форум: історія, теорія і практика. — 2017. — № 1. — С. 57–60.

Ознайомлено з результатами науково-пошукової роботи «Київського музею К. Г. Паустовського» про діяльність київських бібліотек початку ХХ століття.

28. Подрезова М. О. Роль архивных документов в реконструкции истории студенческого отдела библиотеки Новороссийского университета / М. О. Подрезова, В. В. Са​модурова // Вісник Одеського національного університету. Сер: Бібліотекознавство, бібліографознавство, книгознав​ство. — Одеса, 2016. — Т. 21, вип. 1 (15). — С. і–хvі.
Викладено факти з історії та діяльності студентської бібліотеки Одеського національного університету імені І. І. Мечнікова. Представлено роль М. І. Пирогова у створені студентської книгозбірні.

29. Соколов В. Бібліотечна діяльність комітетів піклування про народну тверезість у Київській губернії наприкінці ХІХ – початку ХХ ст. / Віктор Соколов // Бібліотечний вісник. — 2016. — № 5. — С. 28–35.

Досліджено особливості функціонування комітетів піклування про народну тверезість у Київській губернії наприкінці ХІХ – початку ХХ ст. Прослідковано динаміку основних показників бібліотечної роботи, розкрито роль бібліотек-читалень у розвитку просвітництва.

30. Соколов В. Ю. Організація діяльності Пав​ленківських бібліотек Київським товариством грамотності у 1900–1907 рр. / В. Ю. Соколов // Бібліотекознавство. Документознавство. Інформологія. — 2017. — № 1. — С. 48–65.
Охарактеризовано бібліотечну діяльність Київського товариства грамотності з організації та поширення мережі павленківських бібліотек на початку ХХ ст. Розглянуто особливості комплектування бібліотечного фонду зазначених книгозбірень, склад читачів, динаміка основних бібліотечних показників.

31. Соколов В. Павленківські бібліотеки в Україні на початку ХХ ст.: ґенеза та особливості функціонування / Віктор Соколов // Бібліотечний вісник. — 2017. — № 2. — С. 26–34.
Викладено особливості заснування та розвитку павлен​ківських бібліотек на українських теренах. Охарактеризовано їх книжковий фонд, склад читачів, їх місце і роль у поширенні читання, знань, просвітництва і культури.

32. Соколов В. Ю. Питання про діяльність бібліо​течних об’єднань на Першому Всеукраїнському з’їзді бібліотечних робітників (1926) : рішення та труднощі втілення (до 90-річного ювілею з’їзду) / В. Ю. Соколов// Вісник Одеського національного університету. Сер: Біб​ліотекознавство, бібліографознавство, книгознавство. — Одеса, 2016. — Т. 21, вип. 2 (16). — С. 35–54.
Досліджено історичні передумови, соціально-політичні та культурні чинники створення й функціонування бібліотечних об’єднань. Висвітлено зміст і сутність доповідей та обговорень делегатами з’їзду питання про бібліотечні об’єднання в Україні на Першому Всеукраїнському з’їзді бібліотечних робітників у1926 році.

33. Федотова О. Становлення ідеологічного контро​лю над творами друку в УСРР у 1919–1924 рр. / Оксана Федотова // Бібліотечний вісник. — 2017. — № 1. — С. 27–31.

Досліджено процес розгортання ідеологічного контролю друкованого слова на початку 1920-х рр., зокрема обмеження друкованої продукції у бібліотечній та книгознавчій сферах.

Видатні діячі бібліотечної справи

34. Березюк Н. Видатний математик і невідомий бібліограф Дмитро Матвійович Синцов (1867–1946) / Ніна Березюк // Бібліотечний форум: історія, теорія і практика. — 2017. — № 2. — С. 49–53.
Розглянуто маловідому бібліографічну спадщину видатного вітчизняного математика, одного із засновників Харківської математичної школи, професора Харківського університету Д. М. Синцова.

35. Березюк Н. Микола Федорович Сумцов –– перший бібліограф етнографічної науки в Україні / Ніна Березок // Вісник Книжкової палати. — 2017. — № 2. — С. 40–44.
Розкрито бібліографічну спадщину видатного україн​ського історика, етнографа, мистецтвознавця, літературознавця, бібліографа, професора Харківського університету М. Сумцова.

36. Білик Н. Постать Богдана Лепкого в біобіб​ліографічній спадщині Зенона Кузелі / Надія Білик // Вісник Книжкової палати. — 2016. — № 11. — С. 35–38.
Досліджено біографічний нарис Зенона Кузелі про Богдана Лепкого та бібліографію творів письменника.

37. Капустіна Н. ІІІ регіональний конкурс наукових робіт та інноваційних проектів імені Л. Б. Хавкіної як платформа підвищення рейтингу бібліотеки та бібліотечної професії в регіоні / Наталія Капустіна, Юліана Ходарєва // Бібліотечний форум: історія, теорія і практика. — 2017. — № 2. — С. 38–42.
Викладено інформацію про ІІІ регіональний конкурс імені Л. Б. Хавкіної серед молодих спеціалістів бібліотек, аспі​рантів, магістрів, студентів Харкова і регіону на кращу наукову роботу та інноваційний проект, присвячений вшануванню пам’яті видатного бібліотекознавця, одного із фундаторів харківської бібліотечної школи Любові Борисівни Хавкіної.

38. Сєдих В. Невідомий А. Ашукін: сторінки з історії бібліотек та бібліотечної освіти / Віктор Сєдих // Вісник Книжкової палати. — 2016. — № 9. — С. 44–48.
Висвітлено внесок видатного українського бібліотеко​знавця, представника харківської наукової школи бібліотечного каталогознавства Анатолія Анатолійовича Ашукіна (1892–1964) в розвиток бібліотечної науки, освіти та практики.
Міжнародне співробітництво

39. Бояринова О. Всесвітній бібліотечний та інформаційний конгрес ІФЛА–2016 / Оксана Бояринова // Бібліотечний форум: історія, теорія і практика. — 2017. — № 1. — С. 44–45.

Опубліковано враження від участі у Всесвітньому бібліотечному та інформаційному конгресі ІФЛА, який проходив з 13 по 19 серпня 2016 року у м. Колумбус, штат Огайо, США.

40. Лапська О. О. Міжнародне співробітництво Української бібліотечної асоціації в контексті міжкуль​турної комунікації / О. О. Лапська // Бібліотекознавство. Документознавство. Інформологія. — 2017. — № 1. — С. 108–114.
Проаналізовано міжнародне співробітництво Української бібліотечної асоціації в контексті міжкультурної комунікації.

Конференції, семінари, «круглі столи»

41. Кудлач В. Міжнародний простір і бібліотеки / Володимир Кудлач // Бібліотечний форум: історія, теорія і практика. — 2017. — № 1. — С. 46–48.

З 22–23 вересня 2016 року в Одеській національній науковій бібліотеці відбулася Всеукраїнська науково-практична конференція «Міжнародна діяльність бібліотек як складова вибору держави». 

42. Кудлач В. «Пам’ятки писемності та культури: розкриття та доступ»: семінар для бібліотекарів / Володимир Кудлач // Бібліотечний форум: історія, теорія і практика. — 2017. — № 2. — С. 47–48.
Подано інформацію про семінар щодо основних аспектів діяльності бібліотек з рідкісними виданнями та рукописами, який відбувся наприкінці 2016 року у відділі рідкісних видань і рукописів Одеської національної наукової бібліотеки.
43. Морозова Н. Усна історія в бібліотечній практиці / Наталія Морозова // Бібліотечний форум: історія, теорія і практика. — 2017. — № 1. — С. 49–53.

Подано огляд матеріалів V Міжнародної науково-практичної конференції «Усноісторичні дослідження: сучасні тенденції, напрямки та перспективи», яка відбулася 25–26 жовтня 2016 року на базі Вінницької обласної універсальної наукової бібліотеки ім. К. А. Тімірязєва.

Бібліотечна система України. Окремі бібліотеки

44. Виноградова О. Державна бібліотека України для юнацтва як центр координації діяльності різних соціальних інституцій / О. Виноградова // Бібліотечна планета. — 2017. — № 1. — С. 14–16.
Викладено основні здобутки Державної бібліотеки України для юнацтва на сучасному етапі розвитку.

45. Гранчак Т. Соціокультурний дискурс націо​нальних бібліотек України як інструмент формування національної пам’яті / Тетяна Гранчак // Бібліотечний вісник. — 2016. — № 6. — С. 7–14.
Проаналізовано соціокультурний дискурс національних бібліотек України, розкрито його специфіку, місце і роль у формуванні національної пам’яті. 

46. Моісєєва С. Нова історія Луганської ОУНБ ім. О. М. Горького / С. Моісєєва // Бібліотечна планета. — 2017. — № 1. — С. 10–13.
Розглянуто основні напрями діяльності Луганської обласної універсальної наукової бібліотеки ім. О. М. Горького в умовах сьогодення.

47. Муха Л. Науковій бібліотеці Інституту історії України НАН України — 80 / Людмила Муха // Бібліо​течний вісник. — 2016. — № 6. — С. 53–54.
Наведено факти з історії Наукової бібліотеки Інституту історії України НАН України від часу її заснування і сьогодні.

48. Попик В. Стратегія розвитку спеціалізованих наукових бібліотек / Володимир Попик // Бібліотечний вісник. — 2016. — № 6. — С. 3–6.
Розкрито теоретичні підходи та принципові вимоги до вироблення стратегії розвитку спеціалізованих наукових бібліотек. 

49. Рабаданова Л. Діяльність бібліотек для юнацтва та молоді по реалізації цілей сталого розвитку в Україні / Людмила Рабаданова // Бібліотечний форум: історія, теорія і практика. — 2017. — № 2. — С. 31–32.
Розглянуто проблематику впровадження Цілей сталого розвитку (ООН) в діяльності юнацьких та молодіжних бібліотек. Розкрито можливості бібліотечної адвокації шляхом визначення рівня кореляції функціональних обов’язків бібліотечних фахівців із Цілями сталого розвитку.

Бібліотеки зарубіжних країн

50. Кушерський А. М. Становлення американської системи президентських бібліотек / А. М. Кушерський // Бібліотекознавство. Документознавство. Інформологія. — 2016. — № 3. — С. 20–27.
Висвітлено питання становлення сучасної системи президентських бібліотек, що функціонують у підпорядкуванні Національного управління архівами та документацією. Визна​чено роль Франкліна Рузвельта у процесах організації збирання, збереження та використання документальної спадщини американських президентів.

51. Кушнарьова М. Бібліотеки раннього італій​ського Ренесансу: від приватних до публічних / Марія Кушнарьова // Бібліотечний вісник. — 2017. — № 1. — С. 32–38.

Представлено закономірність, природність виникнення та поширення приватних і публічних бібліотек у добу раннього Ренесансу в Італії. Висвітлено окремі риси та ознаки цих процесів.

52. Рибачок О. М. Стратегія Бібліотеки Конгресу США в галузі створення Національної цифрової бібліотеки у 1995–2015 роках / О. М. Рибачок // Бібліотекознавство. Документознавство. Інформологія. — 2016. — № 4. — С. 44–50.
Розкрито діяльність Бібліотеки Конгресу США щодо формування інформаційного ресурсу «Пам'ять Америки». 

53. Тодорцев-Хлача К. Модель центральної бібліотеки національної меншини у Хорватії: досвід функціонування та стратегія розвитку / Катарина Тодорцев-Хлача // Бібліотечний вісник. — 2016. — № 5. — С. 36–41.
Проаналізовано особливості діяльності мережі Центра​льної бібліотеки національної меншини. Обґрунтовано необхідність розроблення та впровадження стратегії розвитку установ такого типу у рамках мережі публічних бібліотек.
54. Шкутова А. В. Информационное и аналити​ческое обеспечение научных исследований в Центральной научной библиотеке НАН Беларуси / А. В. Шкутова // Библиотеки национальных академий наук: проблемы функционирования, тенденции развития. — Киев, 2017. — Вып. 14. — С. 92–97.
Розглянуто аспекти діяльності Центральної наукової бібліотеки НАН Білорусі, спрямовані на підтримку наукових досліджень. Подано огляд інформаційного потенціалу книгозбірні, способів його розкриття і представлення в мережі Інтернет.

Основні напрями бібліотечної діяльності
55. Антонюк Т. Відділ зарубіжної україніки Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського: пріоритети діяльності та перспективи розвитку / Тетяна Антонюк // Бібліотечний вісник. — 2016. — № 5. — С. 20–27.
Висвітлено основні напрями роботи відділу зарубіжної україніки Інституту книгознавства Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського, зокрема створення електрон​них інформаційних ресурсів, наукове й інформаційно-бібліотеч​не співробітництво з вітчизняними та закордонними центрами дослідження діаспори.
56. Бережна К. С. Динаміка техніко-технологічних трансформацій публічних бібліотек України / К. С. Береж​на // Вісник Харківської державної академії культури. Сер.: Соціальні комунікації. — Харків, 2017. — Вип. 50. — С. 101–111.
Виокремлено основні етапи інформатизації публічних бібліотек з 90-х рр. ХХ ст. по ХХІ ст. Визначено передумови техніко-технологічних трансформацій публічних бібліотек України. Проаналізовано динаміку змін їх матеріально-технічної бази.

57. Зайко Н. Майбутнє України будуємо разом! / Наталія Зайко // Бібліотечний форум: історія, теорія і практика. — 2017. — № 2. — С. 25–27.
Висвітлено досвід роботи Хмельницької обласної бібліотеки для дітей імені Т. Г. Шевченка щодо формування патріотичної свідомості юних читачів у партнерстві з патріотично-правовим рухом «ХОМА».

58. Іванова Н. Співпраця бібліотек і музеїв Меліто​польщини як ресурс розвитку освіти дорослих / Наталя Іванова // Бібліотечний форум: історія, теорія і практика. — 2017. — № 2. — С. 54–56.
Представлено досвід участі публічних бібліотек та музеїв міста Мелітополя та Мелітопольського району Запорізької області у проекті «Співпраця бібліотек і музеїв Мелітопольщини як ресурс розвитку освіти дорослих».

59. Лога Т. Традиційне та дистанційне довідково-бібліографічне обслуговування в ДНПБ України ім. В. О. Су​хомлинського / Тетяна Лога // Вісник Книжкової палати. — 2016. — № 11. — С. 14–18.
Проаналізовано традиційні та диференційні форми довідково-бібліографічного обслуговування в Державній науково-педагогічній бібліотеці України імені В. О. Су​хомлинського.

60. Лопата О. Електронні бібліотечні журнальні виставки як змістова складова роботи залів періодичних видань НБУВ / Олена Лопата // Вісник Книжкової палати. — 2017. — № 3. — С. 41–46.
Розглянуто електронну виставку періодичних видань як специфічний продукт сучасного цифрового сервісу Націо​нальної бібліотеки України імені В. І. Вернадського.
61. Сидоренко Т. В. Перспективные направления развития культурно-просветительной деятельности публичных библиотек / Т. В. Сидоренко // Бібліоте​кознавство. Документознавство. Інформологія. — 2017. — № 1. — С. 89–95.
Визначено перспективні напрями культурно-просвіт​ницької діяльності публічних бібліотек Півдня України.
62. Чорна І. Бібліокре@тив / Ірина Чорна // Бібліотечний форум: історія, теорія і практика. — 2017. — № 2. — С. 33–34.
Представлено досвід роботи шкільної бібліотеки (ЗОШ № 88, м. Харків) щодо розвитку у дітей творчих здібностей завдяки гуртку-студії «Hand-Made» та формування особистісних якостей шляхом участі у ляльковому театрі.

63. Шевченко О. Бібліотека просто неба — Open air / Оксана Шевченко // Бібліотечний форум: історія, теорія і практика. — 2017. — № 2. — С. 28–30.
Висвітлено досвід роботи Дніпропетровської обласної універсальної наукової бібліотеки ім. Первоучителів слов’ян​ських Кирила і Мефодія щодо реалізації соціокультурного проекту «Бібліотечна альтанка».

Формування бібліотечних фондів

64. Бабенко Ю. Інформаційне забезпечення проце​су комплектування документного фонду бібліотеки вищого навчального закладу в умовах сьогодення / Юлія Бабенко // Бібліотечний форум: історія, теорія і практика. — 2017. — № 1 (7). — С. 20–23.
Спираючись на досвід роботи бібліотеки Полтавського університету економіки і торгівлі висвітлено проблеми інформаційного забезпечення процесу комплектування бібліо​теки вишу в умовах сьогодення.

65. Бондар Л. Система документопостачання Дер​жавної науково-педагогічної бібліотеки України імені В. О. Сухомлинського / Людмила Бондар // Вісник Книжкової палати. — 2016. — № 10. — С. 20–23.

Розкрито способи та джерела поповнення фонду наукової галузевої бібліотеки в економічних умовах сьогодення.

66. Ліщук Т. Особливості процесу комплектування сучасної університетської бібліотеки: на прикладі Наукової бібліотеки Національного університету «Києво-Моги​лянська академія» / Тетяна Ліщук, Наталія Павлів // Бібліотечний форум: історія, теорія і практика. — 2017. — № 2 (8). — С. 19–22.
Визначено особливості комплектування бібліотечного фонду університетської книгозбірні на прикладі Наукової бібліотеки Національного університету «Києво-Могилянська академія».

Каталогізація. Бібліотечні каталоги і картотеки

67. Бикова Т. М. Специфіка редагування біб​ліографічних записів в електронному каталозі: з досвіду НБ ОНУ імені І. І. Мечнікова / Т. М. Бикова // Вісник Одеського національного університету. Сер: Бібліотеко​знавство, бібліографознавство, книгознавство. — Одеса, 2016. — Т. 21, вип. 1 (15). — С. 137–149.
Висвітлено досвід діяльності Наукової бібліотеки Одеського національного університету імені І. І. Мечнікова щодо особливостей редагування бібліографічних записів в електронному каталозі та роботи з авторитетними файлами в АБІС Абсотек Юнікод.

68. Браславська І. Досвід організації і створення інформаційних ресурсів у корпорації «Придніпровський корпоративний каталог» / Ірина Браславська // Бібліо​течний форум: історія, теорія і практика. — 2017. — № 1. — С. 14–16.
Представлено історію створення та досвід діяльності корпорації «Придніпровський корпоративний каталог». Розкрито принципи роботи корпорації, технологічні питання та методичні підходи до формування корпоративного каталогу.

69. Данилюк Н. Е. Описательная каталогизация в Научной библиотеке Одесского национального универ​ситета имени И. И. Мечникова: вопросы теории, истории и методики / Н. Е. Данилюк // Вісник Одеського національ​ного університету. Сер: Бібліотекознавство, бібліогра​фознавство, книгознавство. — Одеса, 2016. — Т. 21, вип. 2 (16). — С. 9–34.
У нерозривному зв’язку з історією розглянуто питання теорії і методики каталогізації на основі матеріалів Гене​рального алфавітного каталогу університетської книгозбірні. Визначено перспективи розвитку каталогізації у Науковій бібліотеці на сучасному етапі. 

Стародруки, рідкісні видання. Колекції, архіви

70. Мельниченко Е. А. Румынские издания в именном фонде В. И. Григоровича Научной библиотеки Одесского национального университета имени И. И. Меч​никова / Е. А. Мельниченко // Вісник Одеського націо​нального університету. Сер: Бібліотекознавство, бібліогра​фознавство, книгознавство. — Одеса, 2016. — Т. 21, вип. 2 (16). — С. 69–79.
Охарактеризовано румунські видання ХІХ ст. з книжкового зібрання Віктора Івановича Григоровича та власницькі написи на цих примірниках, які зберігаються у фонді Наукової бібліотеки Одеського національного університету імені І. І. Мечнікова.

71. Мокроусова О. Бібліотека П. Ф. Альошина: шляхи формування / Олена Мокроусова // Бібліотечний вісник. — 2017. — № 2. — С. 35–40.
Висвітлено колекційну та бібліофільську діяльність видатного українського архітектора Павла Федоровича Альошина (1881–1961).

72. Ревенко Д. В. Видання Українського наукового інституту книгознавства у фондах Наукової бібліотеки Одеського національного університету імені І. І. Меч​никова / Д. В. Ревенко // Вісник Одеського національного університету. Сер: Бібліотекознавство, бібліографознав​ство, книгознавство. — Одеса, 2016. — Т. 21, вип. 2 (16). — С. 80–90.

Охарактеризовано власницькі ознаки примірників видань Українського наукового інституту книгознавства та шлях їх надходження до фонду бібліотеки Одеського національного університету імені І. І. Мечникова.
73. Ритар І. Електронна бібліотека ОУНБ ім. Д. І. Чижевського поповнилася раритетними виданнями з етнографії / І. Ритар // Бібліотечна планета. — 2017. — № 1. — С. 23–25.
Висвітлено досвід роботи відділу рідкісних і цінних видань обласної універсальної наукової бібліотеки ім. Д. І. Чижевського з оцифрування «Етно​графічного вісника», електронний варіант якого представлено на сайті книгозбірні (http://library.kr.ua/elib/ethnographia.pdf).

Інформаційне обслуговування. Сучасні технології в обслуговуванні користувачів

74. Бережна К. Інформаційний сервіс публічних бібліотек України: напрями розгортання в комуніка​ційному просторі / Ксенія Бережна // Вісник Книжкової палати. — 2016. — № 11. — С. 9–12.
Проаналізовано застосування новітніх інформаційних технологій у процесах створення та надання інформаційних продуктів і послуг у публічних бібліотеках України.

75. Вербова В. Особливості інформаційних потреб науковців Національної академії педагогічних наук України / Віта Вербова // Вісник Книжкової палати. — 2016. — № 9. — С. 18–20.
Проаналізовано інформаційні потреби науковців НАПН України та їхнє забезпечення через систему вибіркового розповсюдження інформації в Державній науково-педагогічній бібліотеці України імені В. О. Сухомлинського.

76. Каліберда Н. Електронні інформаційні ресурси в системі бібліотечно-інформаційного обслуговування наукової бібліотеки / Надія Каліберда, Олександра Ясінська, Олена Півнюк // Бібліотечний вісник. — 2016. — № 6. — С. 21–28.

Представлено результати дослідження інформаційних потреб користувачів електронних ресурсів Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського, проведеного упро​довж 2013–2016 рр. Окреслено шляхи підвищення ефективності обслуговування користувачів наукової бібліотеки електронними ресурсами.

77. Коваль Т. Інноваційні моделі сучасної біб​ліотеки у контексті бібліотечно-інформаційного обслу​говування / Тетяна Коваль, Леся Туровська // Вісник Книжкової палати. — 2017. — № 1. — С. 11–15.
Проаналізовано форми і методи комплексного бібліотечно-інформаційного обслуговування на сучасному етапі розвитку.

78. Коваль Т. Формування та використання БД «Читачі НБУВ» на платформі АБІС «ІРБІС» / Тетяна Коваль, Ірина Шевченко // Бібліотечний форум: історія, теорія і практика. — 2017. — № 1. — С. 17–19.
Висвітлено досвід діяльності Національної бібліотеки України ім. В. І. Вернадського з використання АБІС «ІРБІС» для запису та обліку користувачів. Розкрито механізм формування і збереження бази даних «Читачі НБУВ», яка зареєстрована як об’єкт інтелектуальної власності.

79. Ржеуський А. В. Інноватика в бібліотечно-інформаційному обслуговуванні користувачів: за матеріа​лами соціологічного дослідження / А. В. Ржеуський, Н. Е. Кунанець // Бібліотекознавство. Документознавство. Інформологія. — 2016. — № 3. — С. 28–33.
Викладено результати соціологічного дослідження, здійсненого серед студентів Національного університету «Львівська політехніка». Визначено низку веб-сервісів та ресурсів, які користувачі хотіли б отримувати як послуги з веб-сайту Науково-технічної бібліотеки НУ «Львівська полі​техніка».

80. Щербан Р. Сайт «Освітній навігатор» набуває всеукраїнського статусу / Раїса Щербан // Бібліотечний форум: історія, теорія і практика. — 2017. — № 2. — С. 17–18.
Відображено співпрацю Рівненської обласної універ​сальної наукової бібліотеки з освітніми установами за допомогою сайту «Освітній навігатор». 

Організація електронних бібліотечних ресурсів
81. Біла Л. Провідні освітянські бібліотеки України в інтернет-просторі: сучасний стан та перспективи розвитку / Людмила Біла // Вісник Книжкової палати. — 2017. — № 1. — С. 16–19.
Проаналізовано сучасний стан представництва провід​них освітянських бібліотек Міністерства освіти і науки України та Національної академії педагогічних наук України у всесвітній мережі.
82. Білик О. Електронні ресурси бібліотек України на допомогу читанню / О. Білик // Бібліотечна планета. — 2017. — № 1. — С. 16–21.
Розкрито роботу бібліотек спрямовану на популяризацію читання у віртуальному середовищі.

83. Коваленко С. Співпраця освітянських бібліотек України зі створення зведених баз даних / Світлана Коваленко, Наталія Зоріна // Вісник Книжкової палати. — 2016. — № 10. — С. 27–31.
Висвітлено можливості та проблеми взаємодії освітян​ських бібліотек України у формуванні зведених баз даних дисертацій і збірників наукових праць завдяки впровадженню кооперативних форм роботи міжбібліотечного співробітництва.

84. Кунанець Н. Європейський досвід створення консолідованих інформаційних ресурсів / Наталія Кунанець, Галина Лапик // Бібліотечний вісник. — 2016. — № 6. — С. 15–20.

Представлено низку успішних європейських Інтернет-порталів (DDB, British Library Labs, Gallica), що консолідують цифрову інформацію з фондів бібліотек, архівів і музеїв. Проаналізовано їх функціональні можливості та джерела наповнення інформації.

85. Кунанець Н. Е. Консолідація інформаційних ресурсів бібліотек, архівів, музеїв: світовий досвід / Н. Е. Кунанець, Г. І. Лапик // Бібліотекознавство. Доку​ментознавство. Інформологія. — 2016. — № 3. — С. 11–19.
Запропоновано методологію підвищення ефективності інформаційного забезпечення міських мешканців і гостей міста шляхом створення консолідованого інформаційного ресурсу, який віртуально об’єднав би інформаційні ресурси бібліотек, музеїв та архівів. Проаналізовано світовий досвід об’єднання інформаційних ресурсів бібліотек, музеїв, архівів. 

86. Кунанець Н. Формування консолідованого інформаційного ресурсу «розумного міста» : бібліотечний аспект / Наталія Кунанець, Галина Лапик, Володимир Пасічник // Бібліотечний вісник. — 2017. — № 2. — С. 3–8.
Виокремлено особливості формування консолідованого інформаційного ресурсу «розумного міста», сформованого на основі електронних колекцій інститутів соціальної пам’яті.

87. Лобановська І. Корпоративні бібліотечні проекти як засіб формування інформаційних ресурсів / Інна Лобановська // Бібліотечний форум: історія, теорія і практика. — 2017. — № 1. — С. 38–41.
Досліджено питання застосування бібліотечних проектів у процесі формування інформаційних ресурсів та надання до них повноцінного доступу освітянським книгозбірням на чолі з Державною науково-педагогічною бібліотекою України ім. В. О. Сухомлинського.

88. Лобузін І. В. Технології інтеграції міжнародних та національних бібліотечних цифрових ресурсів / І. В. Лобузін // Бібліотекознавство. Документознавство. Інформологія. — 2017. — № 1. — С. 66–78.
Досліджено моделі формування інтегрованих цифрових ресурсів бібліотек та технологічних засобів, що викорис​товуються для створення, підтримки та введення у суспільний обіг цифрових бібліотечних колекцій.

89. Медведєва В. Бібліотечна блогосфера як засіб комунікації бібліотечної установи в інформаційному середовищі / Валентина Медведєва // Вісник Книжкової палати. — 2016. — № 12. — С. 20–22.
Висвітлено шляхи розвитку бібліотечних блогів. Проаналізовано переваги впровадження у книгозбірнях новітніх технологій для покращення комунікації з користувачами.

90. Павленко Т. Цифрова репрезентація книжкових пам’яток: підходи та шляхи реалізації / Тетяна Павленко // Бібліотечний форум: історія, теорія і практика. — 2017. — № 1. — С. 11–13.

Розглянуто довід Наукової бібліотеки Харківського національного медичного університету щодо впровадження репрезентації книжкових пам’яток у цифровому форматі. Запропоновано комплекс технологічних рішень для організації оптимального шляху документа та забезпечення основних процесів функціонування цифрового ресурсу.

91. Ржеуський А. Безкоштовні веб-сервіси для створення бібліотечних мультимедійних продуктів: порів​няльний аналіз / Антоній Ржеуський, Наталія Кунанець, Остап Малиновський // Бібліотечний вісник. — 2017. — № 1. — С. 17–26.

Визначено веб-сервіси, які можуть використовуватися бібліотечними фахівцями для створення бібліотечних мульти​медійних продуктів на безоплатній основі.

92. Рибачок О. Європейська цифрова бібліотека (Європіана) : створення та пріоритети розвитку (2000–2020) / Олег Рибачок // Бібліотечний вісник. — 2017. — № 2. — С. 8–16.
Проаналізовано процес створення Європейської цифрової бібліотеки (Європіана) як інтегрованого електронного європейського простору культурної спадщини, що зберігається в бібліотеках, архівах, музеях, інших установах культури євро​пейських країн. Виокремлено основні принципи, пріоритети, напрями формування електронного ресурсу Європіани.

93. Соляник А. Фонды электронных книг в публичных библиотеках Украины: состояние, проблемы, перспективы развития / Алла Соляник // Бібліотечний форум: історія, теорія і практика. — 2017. — № 1. — С. 24–26.
Опубліковано доповідь представлену від делегації України на міжнародному теоретико-практичному семінарі «Ринок електронних книг і партнерство бібліотек», 19–20 квітня 2016 р., Литва, м. Анікай.

94. Стронська Н. Т. Мережеві біобібліографічні ресурси провідних країн світу / Н. Т. Стронська // Бібліотекознавство. Документознавство. Інформологія. — 2017. — № 1. — С. 79–88.
Проаналізовано мережеві біобібліографічні електронні ресурси провідних країн світу на прикладі створених та діючих ресурсів Канади, США, Росії, Білорусі, Польщі. Висвітлено досвід створення Всесвітньої енциклопедії бібліотечного та інформаційного сервісу, розробленої в США.

95. Трачук Л. Ф. Бібліотечні веб-сайти в гло​бальному інформаційному просторі: клієнтоорієнтований підхід / Л. Ф. Трачук // Вісник Харківської державної академії культури. Сер.: Соціальні комунікації. — Харків, 2017. — Вип. 50. — С. 135–146.
Досліджено веб-сайти бібліотек як головні ресурси структурування інформації та забезпечення доступу до неї. Запропоновано механізм виявлення недоліків веб-сайтів та шляхів удосконалення інформаційної політики бібліотек в інтернет-просторі.

Методичне забезпечення бібліотечної діяльності. Інноваційна діяльність

96. Волян Н. Нове обличчя бібліотек – нові послуги громаді / Наталія Волян // Бібліотечний форум: історія, теорія і практика. — 2017. — № 1. — С. 35–37.
Репрезентовано досвід роботи Рівненського осередку Української бібліотечної асоціації у напрямі професійного розвитку своїх членів, їх соціальної активності та реалізації суспільно-корисних ініціатив через проектну діяльність.

97. Капралюк О. Удосконалення діяльності мережі наукових сільськогосподарських бібліотек / Оксана Капра​люк // Вісник Книжкової палати. — 2017. — № 1. — С. 19–21.
Проаналізовано діяльність наукових сільськогоспо​дарських бібліотек: кадровий склад, інформаційно-бібліотечне обслуговування, формування фонду, інформаційно-бібліогра​фічна, видавнича робота та матеріально-технічне забезпечення. Розглянуто проблеми, з якими стикаються книгозбірні мережі, запропоновано шляхи їхнього подолання.

98. Сидоренко Т. В. Інноваційні підходи до реалізації соціально-культурних проектів у діяльності публічних бібліотек півдня України у ХХІ ст. / Т. В. Сидоренко // Вісник Харківської державної академії культури. Сер.: Соціальні комунікації. — Харків, 2017. — Вип. 50. — С. 155–165.
Визначено основні напрями, форми й тенденції соціокультурної діяльності, зокрема використанню публічними бібліотеками Півдня України у ХХІ ст. проектів, програм та акцій. 

99. Скаченко О. О. Інноваційно-освітній проект «Скарби нації» та його реалізація у Науковій бібліотеці КНУКІМ / О. О. Скаченко // Вісник Одеського націо​нального університету. Сер: Бібліотекознавство, бібліогра​фознавство, книгознавство. — Одеса, 2016. — Т. 21, вип. 1 (15). — С. 158–166.

Висвітлено мету, завдання та напрями авторського інноваційно-освітнього проекту «Скарби нації», який реалізований у Науковій бібліотеці Київського національного університету культури і мистецтв.
Бібліографознавство

100. Дікунова О. Створення бібліографічних покажчиків — складник інформаційно-бібліографічної діяльності бібліотеки вишу / Олена Дікунова, Олена Лебедюк // Бібліотечний вісник. — 2016. — № 5. — С. 14–19.
Розкрито суть науково-допоміжної бібліографії, визначено дослідницькі аспекти діяльності фахівця-бібліографа. Представлено досвід діяльності Наукової бібліотеки Криворізького педагогічного інституту ДВНЗ «Криворізький національний університет» з підготовки та видання біобібліографічних, тематичних, краєзнавчих покажчиків.

101. Кушнаренко Н. Біобібліографічні покажчики як засіб формування позитивного іміджу освітньо-наукового закладу / Наталя Кушнаренко, Світлана Євсеєнко // Вісник Книжкової палати. — 2016. — № 9. — С. 48–52.

Висвітлено особливості біобібліографічних покажчиків серії «Видатні педагоги ХДАК» як наукового продукту та засобу формування позитивного іміджу Харківської державної академії культури.

102. Матвійчук Л. О. Біобібліографічні видання кінця ХХ – початку ХХІ століття в Національній академії наук України: традиції та інновації (1992–2012) / Л. О. Матвійчук // Бібліотекознавство. Документознавство. Інформологія. — 2016. — № 4. — С. 37–43.
Висвітлено значні демократичні процеси в розширені свободи видів і типів біобібліографічної продукції в Національній академії наук України.

103. Тур О. М. Мовні помилки в ДСТУ 8302:2015 «Інформація та документація. Бібліографічне посилання: загальні положення та правила складання» / О. М. Тур // Бібліотекознавство. Документознавство. Інформологія. — 2016. — № 4. — С. 51–55.
Репрезентовано аналіз лінгвістичного оформлення ДСТУ 8302:2015 «Інформація та документація. Бібліографічне посилання. Загальні положення та правила складання». Подано рекомендації щодо використання певних мовних конструкцій.

104. Швецова-Водка Г. М. Науково-допоміжна бібліографія в діяльності універсальних бібліотек усеукраїнського рівня національної системи НТІ України / Г. М. Швецова-Водка // Вісник Харківської державної академії культури. Сер.: Соціальні комунікації. — Харків, 2017. — Вип. 50. — С. 112–123.
Визначено змістові напрями створення універсальними науковими бібліотеками усеукраїнського рівня національної системи НТІ бібліографічної інформації науково-допоміжного призначення. Розглянуто типи бібліографічних посібників, з яких складається система посібників науково-допоміжної бібліографії.

105. Швецова-Водка Г. Рекомендаційна бібліогра​фія в Україні на початку ХХІ ст. / Галина Швецова-Водка // Бібліотечний вісник. — 2017. — № 1. — С. 11–16.

Проаналізовано сучасний стан бібліографічної діяльності українських бібліотек. Висвітлено особливості рекомендаційної бібліографічної продукції Національної бібліотеки України імені Ярослава Мудрого, Національної бібліотеки України для дітей, Державної бібліотеки України для юнацтва. 

Книгознавство
106. Буряк С. Книговидавнича діяльність в Україні за підсумками 2016 року / Світлана Буряк, Наталія Музиченко // Вісник Книжкової палати. — 2017. — № 3. — С. 24–32.
Охарактеризовано стан українського книговидання за 2016 рік. Викладено статистичні дані щодо випуску книг брошур провідними вітчизняними книговидавництвами різної форми власності.
107. Гальченко О. Науковий каталог писемних пам’яток як джерело і різновид наукових досліджень / Олена Гальченко // Бібліотечний вісник. — 2016. — № 5. — С. 7–14.
Уточнено зміст терміна «науковий каталог». Охарактеризовано типи та види наукових каталогів відповідно до їхнього призначення. Обґрунтовано необхідність віднесення наукових каталогів писемних пам’яток до категорії наукових видань.

108. Соколов В. Ю. Видання з астрономії, надруковані в Україні у XVIII ст.: історико-книгознавчий аналіз / В. Ю. Соколов // Вісник Одеського національного університету. Сер: Бібліотекознавство, бібліографознав​ство, книгознавство. — Одеса, 2016. — Т. 21, вип. 1 (15). — С. 114–134.
Проаналізовано особливості розвитку книгодрукування та формування репертуару видань з астрономії в Україні у XVIII ст. Досліджено жанрово-типологічний і тематичний склад зазначених видань. Охарактеризовано зміст цих видань, авторський склад, поліграфічне оформлення та осередки створення.

109. Соколов В. Видання календарів друкарнею Києво-Печерської лаври у XVIII столітті / Віктор Соколов // Вісник Книжкової палати. — 2016. — № 10. — С. 50–52.
Розглянуто особливості та етапи розвитку видання календарів друкарнею Києво-Печерської лаври у XVIII столітті. Проаналізовано їхній зміст і поліграфічне оформлення.

110. Фрис В. Книгознавчі студії академіка Ярослава Ісаєвича / Віра Фрис // Бібліотечний вісник. — 2016. — № 5. — С. 42–46.
Висвітлено творчий доробок у книгознавчій царині відомого вітчизняного вченого, академіка Ярослава Ісаєвича. 

111. Шатрова М. Теорія книгознавства на початку ХХІ століття / Марина Шатрова // Вісник Книжкової палати. — 2017. — № 1. — С. 3–5.
Розглянуто основні тенденції розвитку теорії книго​знавства в Україні на початку ХХІ століття. Викладено сучасну структуру книгознавчого знання та основні напрями розвитку науки про книгу.

112. Якубова Т. Провенієнції видань із бібліотек Південної України –– книгознавча складова фондів НБУВ / Тетяна Якубова // Вісник Книжкової палати. — 2016. — № 11. — С. 44–48.
Охарактеризовано книги з бібліотек Миколаєва, Одеси та Херсону, які зберігаються у фонді відділу бібліотекознавчих зібрань та історичних колекцій Інституту книгознавства Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського. Досліджено провенієнції, що характеризують власників і походження книг.


Іменний покажчик

Альошин П. Ф.   71

Антонюк Т.   55

Ашукін А. А.   38

Бабенко Ю.   64

Бережна К. С.   56, 74
Березюк Н.   34, 35
Бикова Т. М.   67

Біла Л.   81

Білик Н.   36

Білик О.   82

Бондар Л.   65

Бояринова О.   39

Браславська І.   68

Бруй О.   15

Буряк С.   106

Вербова В.   75

Вилегжаніна Т.   6

Виноградова О.   44

Вовк Н.   16

Волян Н.   96

Гальченко О.   107

Гранчак Т.   45

Григорович В. І.   70

Данилюк Н. Е.   69

Дем’яненко Л.   17

Діденко І. М.   1

Дікунова О.   100

Дубровіна Л.   2

Євсеєнко С.   101

Зайко Н.   57

Зоріна Н.   83

Іванов Ю.   14

Іванова М.   14

Іванова Н.   58

Ісаєвич Я.   110

Каліберда Н.   76

Капралюк О.   97

Капустіна Н.   37

Киридон А.   2

Кобєлєв О. М.   7

Коваленко С.   83

Коваль Т.  77, 78

Ковальчук Г.   26

Копанєва В. О.   3

Косачова О. О.  8, 9
Костирко Т. М.   18

Кудлач В.   41, 42

Кузеля З.   36

Кунанець Н. Е.   79, 84, 85, 86, 91

Кушерський А. М.   50

Кушнаренко Н.   101

Кушнарьова М.   51

Лапик Г. 84, 85, 86
Лапська О. О.   40

Лебедюк О.   100

Лепкий Б.   36

Ліщук Т.   66

Лобановська І.   87

Лобузін І. В.   88

Лога Т.   59

Лопата О.   60

Малиновський О.   91

Мар’їна О.   10

Матвієнко О.   19, 20
Матвійчук Л. О.   102

Матяш І.   2

Медведєва В.   89

Мельниченко Е. А.   70

Моісєєва С.   46

Мокроусова О.   71

Морозова Н.   43

Музиченко Н.   106

Муха Л.   47

Назар’єва С.   21

Назаровець С.   11

Нерід А.   27

Павленко Т.   90

Павлів Н.   66

Пасічник В.   86

Паустовський К. Г.    27

Пашкова В.   12

Пирогов М. І.   28

ПівнюкО.   76

Подрезова М. О.   28

Попик В.   48

Пружина В. П.   22

Рабаданова Л.   49

Ревенко Д. В.   72

Ржеуський А. В.   79, 91

Рибачок О. М.   52, 92
Ритар І.   73

Рузвельт Ф.   50

Самодурова В. В.   28

Сєдих В.   38

Сидоренко Т. В.   61, 98
Синцов Д. М.   34

Скаченко О. О.   99

Соколов В.   4

Соколов В. Ю.   4, 29, 30, 31, 32, 108, 109
Соляник А.   23, 93
Стронська Н. Т.   94

Сумцов М. Ф.   35

Тодорова Є. М.   24

Тодорцев-Хлача К.   53

Трачук Л. Ф.   13, 95

Тур О. М.   103

Туровська Л.   77

Федотова О.   33

Фрис В.   110

Хавкіна Л. Б.   37

Ходарєва Ю.   37

Цивін М.   19, 20

Чорна І.   62

Шатрова М.   111

Швецова-Водка Г. М.  104, 105
Шевцова Ю. О.   5

Шевченко І.   78

Шевченко О.   63

Шкутова А. В.   54

Шуляк С.   25

Щербан Р.   80

Якубова Т.   112

ЯсінськаО.  76
Покажчик бібліотек
Бібліотека Конгресу США   52

Бібліотека Полтавського університету економіки і торгівлі   64

Вінницька обласна універсальна наукова бібліотека ім. К. А. Тімірязєва.   43
Державна бібліотека України для юнацтва   44, 105

Державна науково-педагогічна бібліотека України імені В. О. Сухомлинського   59, 65, 75, 87
Дніпропетровська обласна універсальна наукова бібліотека ім. Первоучителів слов’янських Кирила і Мефодія   63
Луганська обласна універсальна наукова бібліотека ім. О. М. Горького   46

Наукова бібліотека Інституту історії України НАН України   47

Наукова бібліотека Київського національного університету культури і мистецтв   99
Наукова бібліотека Національного університету «Києво-Могилянська академія»   11, 66

Наукова бібліотека Одеського національного університету імені І. І. Мечнікова   22, 67, 69, 70, 72

Наукова бібліотека Криворізького педагогічного інституту ДВНЗ «Криворізький національний університет»   100

Наукова бібліотека Харківського національного медичного університету   90

Національна бібліотека України для дітей   105

Національна бібліотека України імені В. І. Вернадського   60, 76, 78, 112

Національна бібліотека України імені Ярослава Мудрого   105

Обласна універсальна наукова бібліотека ім. Д. І. Чижев​ського   73

Одеська національна наукова бібліотека   41, 42

Рівненська обласна універсальна наукова бібліотека   80
Хмельницька обласна бібліотека для дітей імені Т. Г. Шев​ченка   57

Центральна наукова бібліотека НАН Білорусі   54
PAGE  
32

